2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯВГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан
за 2022 год

В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 58, 59 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан от 24 июня  2015 года №247/6, Совет сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан четвертого созыва решил:
 1.Утвердить основные характеристики отчета об исполнении бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан за 2022 год:
общий объем доходов по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан за 2022 год в сумме 4 413 021,27 рублей;
общий объем расходов по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан за 2022 год в сумме 4 455 500,24  рублей;
общий профицит бюджета по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан за 2022 год в сумме 225 600,19 рублей.
2.Утвердить в отчете об исполнении бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан за 2022 год:
общий объем доходов бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан по кодам бюджетной классификации согласно приложению № 1;
ведомственную структуру расходов (муниципальные программы сельского поселения Явгильдинский сельсовет и непрограммные направления деятельности) бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2;
распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Явгильдинский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3;
распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным расходам деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №4;
источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Явгильдинский сельсовет Караидельский район Республики Башкортостан по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 5.
3. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет по адресу: 452363, Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Явгильдино, ул. Халимуллина Санира , 30, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://yavgildino.ru/.

Глава сельского поселения
Явгильдинский  сельсовет
муниципального района
Караидельский район
Республики Башкортостан                                                          И.З.Сулейманов

д.Явгильдино
27 апреля 2023 года
№ 36/3